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Koabl HeucnpaBHocTten gBuratensa Honda CR-V 07-11 r.B.

Koabl ykasaHHble B CKOOKax noka3biBarOTCA MOpraHuamMu nigukatopa MIL
("check engine").

(K) - Tonbko ansa gsuratens K24
(R) - Tonbko ana geuratensa R20
(A) - onga pbiHka AMepuku

P0010 (56)" Variable Valve Timing Control (VTC) Oil Control Solenoid Valve
Malfunction
HeuncnpaBHOCTb 3NeKTPOMarHMTHOroO KnanaHa ynpasnenus macnom VTC
P0011 (56"  Variable Valve Timing Control (VTC) System Malfunction
HewncnpaBHocTb cuctemsl VTC
P0101 (50)» Mass Air Flow (MAF) Sensor Range/Performance Problem
HeuncnpaBHOCTb JaTumka MaccoBoro pacxoga sosgyxa (MAF),
HeCOOTBETCTBME XapaKTepucTuku/amanasoHa
P0102(50) Mass Air Flow (MAF) Sensor Circuit Low Voltage
Hun3koe HanpspkeHne B Lenu gaTymMka MacCcoBOro pacxoda Bosayxa
(MAF)
P0103(50) Mass Air Flow (MAF) Sensor Circuit High Voltage
Bbicokoe HanpskeHue B Lienu gaTtynka MaccoBOro pacxoga Bo3gyxa
(MAF)
P0107(3) Manifold Absolute Pressure (MAP) Sensor Circuit Low Voltage
Huskoe HanpsbkeHve B uenu gatymka abCconoTHOro AaBneHns BO
BnyckHoMm kosnnektope (MAP)
P0108(3) Manifold Absolute Pressure (MAP) Sensor Circuit High Voltage
Bbicokoe HanpsikeHne B Lienu gatynka abconoTHOro aBneHns BO
BnyckHoM kornnektope (MAP)
P0111(10)®  Intake Air Temperature (IAT) Sensor Circuit Range/Performance
Problem
HewncnpaBHoOCTb gaTtymka TemnepaTypbl Bo3ayxa Ha Bnycke (IAT),
HeCOOTBETCTBME XapaKTepucTuku/amanasoHa
P0112(10) Intake Air Temperature (IAT) Sensor Circuit Low Voltage
Huskoe HanpspkeHve B Lenun gatymka TemnepaTypbl BO34yxa Ha Brnycke
(IAT)
P0113(10) Intake Air Temperature (IAT) Sensor Circuit High Voltage
Bbicokoe HanpsikeHne B Lienu faTymka TemnepaTtypbl BO3gyxa Ha Bnycke
(IAT)
P0116(86)"® Engine Coolant Temperature (ECT) Sensor 1 Range/Performance
Problem
HeuncnpaBHOCTb JaTymka TemnepaTypbl OXNaXxaatoLwemn XuakocTu
asuratens (ECT1), HecooTBeTCTBME XapaKkTepuUCcTUkn/guanasoHa
P0117(6) Engine Coolant Temperature (ECT) Sensor 1 Circuit Low Voltage
Huskoe HanpspkeHve B Lenu gatymka TemnepaTypbl OXaxaatoLen
xuakoctu geuratens (ECT1)
P0118(6) Engine Coolant Temperature (ECT) Sensor 1 Circuit High Voltage
Bbicokoe HanpsikeHne B Lieny gatynka TemMnepaTtypbl OxXnaxaaroLen
xugkoctu geuratens (ECT1)
P0122(7) Throttle Position (TP) Sensor A Circuit Low Voltage
Huskoe HanpspkeHve B uenu gatymka A NonoXeHUs poCcCeNbHOM
3acnoHku TP
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P0123(7) Throttle Position (TP) Sensor A Circuit High Voltage

Bbicokoe HanpskeHve B Lenu gatymka A nonoXeHus gpoccenbHOm
3acnoHku TP
P0125(86)" Engine Coolant Temperature (ECT) Sensor 1 Malfunction/Slow
Response

HewncnpaBHOCTb gaTyvka TeMmnepaTypbl OXNaXXaarLen XXnaKkocTu
asuratens (ECT1), 3ameaneHHoe pearnpoBaHue
P0128(87)®  Cooling System Malfunction

HewncnpaBHOCTb B cUCTEMe OXnaxaeHust ABuUraTens
P0133(61) Air Fuel Ratio (A/F) Sensor (Sensor 1) Response Malfunction/Slow
Response

HeuncnpasHocTb gatynka Bo3ayx/Tonnueo (A\F) (kmcriopoaHbin gatyuk 1),
HeageKkBaTHoe/3aMeiNeHHOe pearMpoBaHmne
P0134(41) Air Fuel Ratio (A/F) Sensor (Sensor 1) Heater System Malfunction

HewncnpaBHOCTb cucteMbl nogorpesa gatyuka Bo3gyx/Tonnmeo (A\F)
(kMcrnopoaHbIN gaTyuk 1)
P0135(41) Air Fuel Ratio (A/F) Sensor (Sensor 1) Heater Circuit Malfunction

HewncnpaBHOCTb B Lleny nogorpesartens gatyvka so3gyx/tonnmeo (A\F)
(kMcnopodHbIN gaTyuk 1)
P0137(63) Secondary Oxygen Sensor (Secondary HO2S (Sensor 2)) Circuit Low
Voltage

Huskoe HanpsXXeHue B Lenu BTOPOro KucnopoaHoro gatyunka (HO2S)
P0138(63) Secondary Oxygen Sensor (Secondary HO2S (Sensor 2)) Circuit High
Voltage

Bbicokoe HanpshkeHue B Lenn BTOpOoro kucrnopogHoro gatdnka (HO2S)
P0139(63) Secondary Oxygen Sensor (Secondary HO2S (Sensor 2)) Slow
Response

HeuncnpaBHOCTb BTOpOro kucrnopogHoro gatdunka (HO2S), sameaneHHoe
pearmpoBaHue
P0141(65) Secondary Heated Oxygen Sensor (Secondary HO2S (Sensor 2))
Heater Circuit Malfunction

HewncnpaBHOCTb B Lleny nogorpesaTtesis BTOPOro KUCNOPOAHOro AaTyunka
(HO2S)
P0171(45) Fuel System Too Lean

TonnueoBo3gyLIHas CMecCb crnvwkom 6eaHas
P0172(45) Fuel System Too Rich

TonnueoBo3ayLHas cMecb crmwkom boratas
P0222(7) Throttle Position (TP) Sensor B Circuit Low Voltage

Huskoe HanpsXeHue B Lenu gatymka B nonoxeHus gpoccesibHon
3acnoHku (TP)
P0223(7) Throttle Position (TP) Sensor B Circuit High Voltage

Bbicokoe HanpskeHue B Lenu gatynka B nonoxeHus gpoccensHom
3acnoHku (TP)
P0300(75) Random Misfire Detected

[Mponycku cropaHus B CriydanHble MOMEHTbI
P0301(71) No. 1 Cylinder Misfire Detected

3agukcupoBaHbl NPonyckn cropaHns B umnuHape Ne 1
P0302(72) No. 2 Cylinder Misfire Detected

3agukcupoBaHbl NPONYyCKn cropaHus B umnuHape Ne 2
P0303(73) No. 3 Cylinder Misfire Detected

3agukcupoBaHbl NPonyckn cropaHus B umnuHape Ne 3



SanSanpru http://sansanych-honda.ru/

P0304(74) No. 4 Cylinder Misfire Detected

3acmKkcmpoBaHbl NPONYCKM cropaHus B uunuHgpe Ne 4
P0325(23) Knock Sensor Circuit Malfunction

HencnpaBHOCTL B Lieny gatynka geToHaumm
P0335(4) Crankshaft Position (CKP) Sensor No Signal

OTcyTcTBYET curHan gatymka nonoxeHus korneH4yartoro sana (CKP)
P0339(4) Crankshaft Position (CKP) Sensor Circuit Intermittent Interruption

[Mepuoanyeckoe npepbiBaHWE cUrHana gatymka nonoXXeHus KoneH4aToro
Bana(CKP)
P0340 (57)%) Camshaft Position (CMP) Sensor A No Signal

OTcyTCcTBYET CMrHan gatymka nonoXeHuss pacnpegenuTensHoro sana
(CMP) A (Bnyck)
P0341(57)%)  Camshaft Position (CMP) Sensor and Crankshaft Position (CKP) Sensor
Incorrect Phase Detected

O6HapyxeHa HekoppekTHas dasa mexay aatunkamum CKP n CMP A
P0344(57)%)  Camshaft Position (CMP) Sensor A Circuit Intermittent Interruption

HeBepHble NnapameTpbl Lenu gaTymka NosioXKeHUa pacnpenenmtenbHoro
Bana (CMP) A (Bnyck)
P0351(71)®  No.1 Cylinder Ignition Coil Circuit Malfunction

HeuncnpaBHOCTb B Lieny KaTyLKM 3axuraHus yunuHapa Ne 1
P0352(71)®  No.2 Cylinder Ignition Coil Circuit Malfunction

HeuncnpaBHOCTL B Lieny KaTyLKK 3axuraHmsa umunmHapa Ne 2
P0353(71)®  No.3 Cylinder Ignition Coil Circuit Malfunction

HencnpaBHOCTL B Lieny KaTyLKK 3axuradmsa umnmHapa Ne 3
P0354(71)®  No.4 Cylinder Ignition Coil Circuit Malfunction

HeuncnpaBHOCTL B Lienn KaTyLWKK 3axuradms umnmHapa Ne 4
P0365(8)X)  Camshaft Position (CMP) Sensor B No Signal

OTcyTCcTBYET CMrHan gatymka nonoXeHuss pacnpegenuTensHoro sana
(CMP) B (BbInyck)
P0365 (8)R)  Camshaft Position (CMP) Sensor No Signal

OTcyTCcTBYET CMrHan gatymka nonoXeHus pacnpegenuTensHoro sana
(CMP)
P0369 (8)X)  Camshaft Position (CMP) Sensor B Circuit Intermittent Interruption

lMepuoanyeckoe npepbiBaHWe CUrHana gatymka nonoXeHus
pacnpegenutensHoro sana (CMP) B
P0369(8)®  Camshaft Position (CMP) Sensor Circuit Intermittent Interruption

lMepuoanyeckoe npepbiBaHWe CUrHana gatymka nonoXeHus
pacnpegenutensHoro Bana (CMP)
P0401(80) Exhaust Gas Recirculation (EGR) Insufficient Flow

HepocTaTouHbI NOTOK ra3oB Yepes KnanaH CUCTEMbI PELUPKY ALK
BbIXNonHbIX rasoB (EGR)
P0404(12) Exhaust Gas Recirculation (EGR) Valve Circuit Range/Performance
Problem

HencnpaBHOCTL B Lieny KnanaHa CUCTEMbI PELMPKYNALNN BbIXIOMHbIX
rasoB (EGR), HecooTBeTCTBME XapaKTepucTuku/gmuanasoHa
P0406(12) Exhaust Gas Recirculation (EGR) Valve Position Sensor Circuit High
Voltage

Bbicokoe HanpsikeHne B Lienu gatynka nonoXeHus KnanaHa CUMCTeEMbI
peumpKynaumm BbixnonHblx razos (EGR)
P0420(67) Catalyst System Efficiency Below Threshold

O PeKTUBHOCTL paboThbl KAaTaNMTUYECKOrO HENTPanM3aTopa HKe
A0rnyCcTMMOro nopora
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P0443(92) Evaporative Emission (EVAP) Canister Purge Valve Circuit Malfunction
HeuncnpaBHOCTb B Lienu knanaHa npoayBku 6ayka abcopbepa cncteml
EVAP
P0451(91)®  Fuel Tank Pressure (FTP) Sensor Range/Performance Problem
HewncnpaBHoCTb B Lenu gatumka gaBneHus B 6eH3obake (FTP),
HECOOTBETCTBME XapaKTEPUCTUKM/gMana3oHa
P0452(91)*  Fuel Tank Pressure (FTP) Sensor Circuit Low Voltage
Huskoe HanpskeHne B uenun aatynka gasneHna B 6eH3obake (FTP)
P0453(91)*®  Fuel Tank Pressure (FTP) Sensor Circuit High Voltage
Bbicokoe HanpsikeHne B Luenu gatynka gaesneHms B 6eHsobake (FTP)
P0455(90)"® Evaporative Emission (EVAP) System Large Leak Detected
O6HapyxeHa cunbHas yTedka B cucteme EVAP
P0456 (90)* Evaporative Emission (EVAP) System Very Small Leak Detected
O6HapyXeHa He3HauuTenbHas ytedyka B cucteme EVAP
P0457(90)"® Evaporative Emission (EVAP) System Leak Detected/Fuel Fill Cap Loose
or Missing
O6HapyxeHa yTeuka B cucteme EVAP, HencnpaBHa nnmn He3aTaHyTa
Kpblwka 6eH300aka
P0461(121)™ Fuel Level Sensor (Fuel Gauge Sending Unit) Range/Performance
Problem
HeuncnpaBHOCTb AaTuMKa YPOBHSA TONnmMBa (ykasaTtensa ypoBHsI TONMMBA),
HEeCOOTBETCTBME XapaKTEPUCTUKM/gMana3oHa
P0462(121)™ Fuel Level Sensor (Fuel Gauge Sending Unit) Circuit Low Voltage
Hunskoe HanpsikeHne B Lenun gatymka ypoBHSA TOMnMBa (ykasatensi ypoBHS
TOonnmea)
P0463(121)® Fuel Level Sensor (Fuel Gauge Sending Unit) Circuit High Voltage
Bbicokoe HanpskeHue B Lienu gaTymka ypoBHSA Tonnmea (ykasaTens
YPOBHS TOMNNMBA)
P0496(92)® Evaporative Emission (EVAP) System High Purge Flow
Cnuwkom BbICOKasi CKOPOCTb NpoayBku B cucteme EVAP
P0497(90)* Evaporative Emission (EVAP) System Low Purge Flow
Cnuwkom mManeHbkas CKoOpocTb npoayBku B cucteme EVAP
P0498(117)® Evaporative Emission (EVAP) Canister Vent Shut Valve Circuit Low
Voltage
Huskoe HanpspkeHwe B Luenu KrnanaHa nepekpbitus BeHTunauun EVAP
P0499(117)® Evaporative Emission (EVAP) Canister Vent Shut Valve Circuit High
Voltage
Bbicokoe HanpsxkeHue B Lenu knanaHa nepekpbitna seHTunaumm EVAP
P0506(14)® Idle Control System RPM Lower Than Expected
Cucrtema xonocToro xoaa, 060poThl HUXKE 0XNOAEMbIX
P0507(14)® Idle Control System RPM Higher Than Expected
Cuncrema xonoctoro xoaa, 060poThbl BbilLe OXMAAEMbIX
P0522(22)®  Qil Pressure Sensor (EOP) Circuit Low Voltage
Hunskoe HanpsxeHne B Lenn gatynka gasneHus macna (EOP)
P0523 (22)® Qil Pressure Sensor (EOP) Circuit High Voltage
Bbicokoe HanpsihkeHue B uenu gatynka gasneHuns macna (EOP)
P0532 (191) A/C Pressure Sensor Circuit Low Voltage
Huskoe HanpsikeHve B Lenun gatymka gaBreHns KoHAULMOHepa
P0533 (191) A/C Pressure Sensor Circuit High Voltage
Bbicokoe HanpsikeHne B Lienu gaTynka AaBrneHust KOHOMUMoHepa



SanSanpru http://sansanych-honda.ru/

PO50A (167)™ Cold Start Idle Air Control System Performance Problem
HecooTBeTcTBME NapamMeTpoB CUCTEMbI XONOCTOr0 Xo4a npu XOnogHOM
3anycke
P050B (167)® Cold Start Ignition Timing Performance Problem
HecooTBeTcTBME NapamMeTpoOB ONEPEXEHNS 3aKUraHNSA NPU XONOAHOM
3anycke
P0562(34) Charging System Low Voltage
Hun3koe HanpspkeHne B cucteMe 3apsiaku
P0563(34) Powertrain Control Module (PCM) Power Source Circuit Unexpected
Voltage
HanpsikeHune B uenu nutaHusa 6noka ECM/PCM He cooTBeTCTBYET
HOpMe
P0602(196)  Powertrain Control Module (PCM) Programming Error
Owwnbka B nporpamme 6noka ECM/PCM
P0606(0) Powertrain Control Module (PCM) Processor Malfunction
HewncnpaBHocTb npoueccopa 6noka ECM/PCM
PO60A(131) Powertrain Control Module (PCM) (A/T System) Internal Control Module
Malfunction
BHyTpeHHss1 HencnpaBHocTb 6noka ECM/PCM
P062F(131) Powertrain Control Module (PCM) Internal Control Module Keep Alive
Memory (KAM) Error
HewncnpaBHOCTb 3HeproHe3aBucumon namatn (KAM)
P0630(139) VIN Not Programmed or Mismatch
NaeHTndmkaynoHHelii Homep astomobung (VIN) He 3anucaH nnm He
COOTBETCTBYET
P0685(135) Powertrain Control Module (PCM) Rower Control Circuit/Internal Circuit
Malfunction
HeuncnpaBHOCTb Lienu ynpasneHms nuTaHnem/BHyTpeHHeN Lenu 6noka
ECM/PCM
P0720(122) Output Shaft (Countershaft) Speed Sensor Circuit Malfunction
HeuncnpaBHOCTbL B Lieny AaTtynka 4acToTbl BpalleHMs BbIXOAHOro Bana
KM (mogens ¢ MKIM)
P1009(56)) Variable Valve Timing Control (VTC) Advance Malfunction
HeBepHbIN yron onepexeHusi B cucteme VTC
P1077® Intake Manifold Tuning (IMT) System Malfunction (High rpm) Stuck Short
KnanaH IMT (perynsatopa BrnyCKHOro Konnekropa) 3aknmHUIT B NOMoXeHUN
BbICOKMX 060pOTOB
P1078®) Intake Manifold Tuning (IMT) System Malfunction (Low rpm) Stuck Short
KnanaH IMT (perynsatopa BrnyCKHOro Konnekropa) 3aknmHUIT B NONoXeHUN
HU3KNXx 06opoTOB
P1109(13) Barometric Pressure (BARO) Sensor Circuit Out of Range High
CuvrHan B uenu gatymka atMocepHOro AaBneHus Bbille JONyCTMMOro
AvanasoHa
P1116(86)® Engine Coolant Temperature (ECT) Sensor 1 Performance Problem
HeuncnpaBHOCTb B Lieny gaTtynka TeMmnepaTtypbl OXnaxaaroLwen XUaKocTm
asuratens (ECT1) (HecooTBeTCTBME XapaKTEPUCTUKN)
P1128(5)*  Manifold Absolute Pressure (MAP) Sensor Signal Lower Than Expected
CwurHan gatumka abcontoTHOro AaeneHnst BO BnyckHom konnektope (MAP)
HXXe OXMaaemoro
P1129(5)®  Manifold Absolute Pressure (MAP) Sensor Signal Higher Than Expected
CurHan paTtymka abcontoTHOro gaBneHus Bo BnyckHoM konnektope (MAP)
BblLLE 0XXNMOAEMOro
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P1157(48) Air Fuel Ratio (A/F) Sensor (Sensor 1) AFS Circuit High Voltage
Bbicokoe HanpsibkeHue uenu gatydunka sosgyx/Tonnuneo (A\F)
(kMcrnopoHbIN gaTyuk 1)
P1172(157)® Air Fuel Ratio (A/F) Sensor (Sensor 1) Circuit Out of Range High
CurHan B uenu gatdmka sosgyx/Tonnueo (A\F) (kucnopogHbii aatymk 1)
BblLLe JOMYCTUMOro AnanasoHa
P1297(20) Electrical Load Detector (ELD) Circuit Low Voltage
Huskoe HanpspkeHne B uenu gatynka anekrpudeckon Harpyskm ELD
P1298(20) Electrical Load Detector (ELD) Circuit High Voltage
Bbicokoe HanpsxkeHue B Lenu JaTymnka anekrpudeckon Harpyskm ELD
P1454(91)* Fuel Tank Pressure (FTP) Sensor Range/Performance Problem
HewncnpaBHOCTb B Lenu gaTtumka gasneHus B 6eH3obake (FTP),
HeCOOTBETCTBUE XapaKTepPUCTUKM
P145C(90)* Evaporative Emission (EVAP) System Purge Flow (Vacuum Line)
Mpo6bnema c npoayekon B cucteme EVAP (ko ncnonb3yetcsa ons
COXpaHeHUs1 3aMOPOXEHHbIX JAaHHbIX)
P1549(34) Charging System High Voltage
Bbicokoe HanpsieHvne B cucteme 3apsgku
P1658(40)  Electronic Throttle Control System (ETCS) Control Relay ON Malfunction
HewncnpaBHOCTbL pene cucTteMbl yrpaBrieHnsa 4pOCCeNbHOM 3aCNOHKOM
(ETCS) B nonoxeHuun BKJ1
P1659(40)  Electronic Throttle Control System (ETCS) Control Relay OFF
Malfunction
HewncnpaBHOCTbL pene cuctemMbl yrpaBrieHnsa 4pOCCeNbHOM 3aCNOHKOM
(ETCS) B nonoxeHuun BbIKJ1
P1683(40)  Throttle Valve Default Position Spring Performance Problem
HenpaBunbHasa paboTa npy>uHbl YCTaHOBKMN OPOCCENbHON 3aCNOHKM B
NCXOAHOE MOorioXeHne
P1684(40)  Throttle Valve Return Spring Performance Problem
HenpaBunbHaa paboTa BO3BpaTHOWM NPY>XUHbI APOCCENBbHON 3aCMOHKM
P16BB(116) Alternator B Terminal Circuit Low Voltage
Huskoe HanpsikeHne B Luenu KrneMmmel reHepaTtopa B
P16BC(116) Alternator FR Terminal Circuit/IGP Circuit Low Voltage
Hwuskoe HanpskeHue B uenn knemmbl FR/IGP uenu reHepaTtopa
P2101(40)  Electronic Throttle Control System (ETCS) Malfunction
HencnpaBHOCTb B 9NEKTPOHHOW cUCTeMe ynpaBrieHUst APOCCeSIbHOM
3acnoHkoun (ETCS)
P2118(40)  Throttle Actuator Current Range/Performance Problem
Cwvna Toka npuBoja OpOCCernbHON 3aCrOHKM He COOTBETCTBYET Ananas3oHy
XapaKTepUCTuK
P2122(37)  Accelerator Pedal Position (APP) Sensor A (Throttle Position (TP)Sensor
D) Circuit Low Voltage
HusKkoe HanpskeHne B Lenu gatyuka nonoXeHus neganu akceneparopa
A (APP)
P2123(37)  Accelerator Pedal Position (APP) Sensor A (Throttle Position (TP) Sensor
D) Circuit High Voltage
Bbicokoe HanpsikeHue B Lienu JaTymnka nonoXeHus neganv akceneparopa
A (APP)
P2127(37)  Accelerator Pedal Position (APP) Sensor B (Throttle Position (TP) Sensor
E) Circuit Low Voltage
HusKkoe HanpskeHne B Lenu gatyuka nonoXxeHus neganu akceneparopa
B (APP)
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P2128(37)  Accelerator Pedal Position (APP) Sensor B (Throttle Position (TP) Sensor
E) Circuit High Voltage

Bbicokoe HanpskeHve B Lenu JaTymnka NosioxXeHna neganu akcerneparopa
B (APP)
P2135(7) Throttle Position (TP) Sensor A/B Voltage Incorrect Correlation

HenpaBunbHasa Koppenaunsa Hanps>keHNa aTYMKOB NOMNOXEHUS
apoccernbHou 3acroHku (TP) Aun B
P2138(37)  Accelerator Pedal Position (APP) Sensor A/B (Throttle Position (TP)
Sensor D/E) Incorrect Voltage Correlation

HenpaBunbHasa Koppenaunsa HanpskeHnsa AaT4YMKOB NOSOXEHNS neganm
akcenepatopa (APP) Aun B
P2176(40)  Throttle Actuator Control System Idle Position Not Learned

He npounsowno "oby4yeHne" nonoxXeHno XonocToro xoga cCucTeMbl
ynpaBneHusi ApoCCeNbHON 3aCNOHKON
P2183(192) Engine Coolant Temperature (ECT) Sensor 2 Range/Performance
Problem

HeuncnpaBHOCTb AaTumKa TemnepaTypbl OXNaXaatoLwen XnakocTn B
paguatope (ECT2), HecooTBeTCTBUE XapaKTepuCcTuUku/ananasoHa
P2184(192) Engine Coolant Temperature (ECT) Sensor 2 Circuit Low Voltage

Huskoe HanpsbkeHwe B uenu gatymka TemnepaTypbl OxnaxgatoLen
xungkoctn B paguatope (ECT2)
P2185(192) Engine Coolant Temperature (ECT) Sensor 2 Circuit High Voltage

Bbicokoe HanpskeHue B Lienn JaTynka TemnepaTtypbl oxnaxgatoLemn
xungkoctn B paguatope (ECT2)
P2195(48)* Air Fuel Ratio (A/F) Sensor (Sensor 1) Signal Stuck Lean

Hatumk Bo3gyx/Tonnuneo (A\F) (kncrnopodHbin gatyuk 1) 3aknuHun B
cocTosiHum 6egHon cMmecu
P2227(13)® Barometric Pressure (BARO) Sensor Range/Performance Problem

HewncnpaBHOCTb gaTtymka aTtMocdepHOro AaBneHns HeCOOTBETCTBUE
XapakTepucTukm/ananasoHa
P2228(13) Barometric Pressure (BARO) Sensor Circuit Low Voltage

Hu3koe HanpsbkeHue B uenu gartymka aTMocepHOro AaBrieHus
P2229(13) Barometric Pressure (BARO) Sensor Circuit High Voltage

Bbicokoe HanpspkeHve B Lenu JaTtynka aTMOCqepHOro AaBneHuns
P2238(48) Air Fuel Ratio (A/F) Sensor (Sensor 1) AFS+ Line Low Voltage

Huskoe HanpsbkeHune uenu AFS+ gatyuka Bosgyx/Tonnmeo (A\F)
(kMcrnopodHbIN gaTyuk 1)
P2252(48) Air Fuel Ratio (A/F) Sensor (Sensor 1) AFS-Line Low Voltage

Huskoe HanpsikeHune uenu AFS- gatymka Bo3gyx/Ttonnmneo (A\F)
(kMcrnopodHbIN gaTyuk 1)
P2270(63) Secondary Heated Oxygen Sensor (Secondary HO2S (Sensor 2)) Circuit
Signal Stuck Lean

CurHan B uenu BTopuyHoro gartymka HO2S (gatyumk 2) 3aknuHmn B
cocTosiHum 6egHon cmecu
P2271(63) Secondary Heated Oxygen Sensor (Secondary HO2S (Sensor 2)) Circuit
Signal Stuck Rich

CurHan B uenu BTopuyHoro gartymka HO2S (gatyumk 2) 3aknuHmn B
cocTosiHMM BoraTon cmecu
P2413(12) Exhaust Gas Recirculation (EGR) System Malfunction

HeuncnpaBHOCTb cucTeMbI peumpkynsaumMm otpaboTtaHHbix ra3oB (EGR)
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P2422(117)®Evaporative Emission (EVAP) Canister Vent Shut Valve Stuck Closed
Malfunction

KnanaH nepekpbITnss atMocepHOro kaHana agcopbepa 3aknmHun B
3aKPbITOM MONOXEHUN
P2610(132) Powertrain Control Module (PCM) Ignition Off Internal Timer Performance
Problem

Mpobnema pyHKUMOHMPOBAHUA BHYTPEHHETO TanMepa BbIKIOYEeHUS
3axuranna ECM/PCM
P2646(22) Rocker Arm Oil Pressure Switch Circuit Low Voltage

Huskoe HanpsbkeHne gatyvka gasneHnd macna VTEC vnu 3aegaHve
cucteMbl B nonoxeHuu BbIKJ1
P2647(22) Rocker Arm Oil Pressure Switch Circuit High Voltage

Bbicokoe HanpspkeHve gaTtymnka gasneHna macna VTEC vnn 3aegaHuve
cucteMbl B nonoxeHun BKIT
P2648(21) Rocker Arm Oil Control Solenoid Circuit Low Voltage

Hu3koe HanpspkeHne uenu anekTpoMarHuTHoro kranaHa VTEC
P2649 (21) Rocker Arm Oil Control Solenoid Circuit High Voltage

Bbicokoe HanpspkeHue uenu anekTpomMarHutHoro knanaHa VTEC
P2A00(61) Air Fuel Ratio (A/F) Sensor (Sensor 1) Range/Performance Problem

Mpobema ananasoHa/paboTbl gaTumka Bo3gyx/Tonnmeo (AVF)
(kMcrnopoaHbIN gaTyuk 1)
P250AR  Qil Pressure Sensor Circuit Malfunction

HencnpaBHOCTb B LIenNy AaTtynka ypoBHS Macrna gsBuratens
P250B®  Oil Pressure Sensor Circuit Range/Performance Problem

Mpobnema gnanasoHa/paboThl JaTyMKa YPOBHA Macna gsuratens
P250E®  Oil Pressure Sensor Circuit Intermittent Interruption

[Meprnoguyeckoe npepbiBaHMe AaTymKka YPOBHA Macna asuratens
uo104 F-CAN Malfunction (ECM/PCM -ACC)

HeuncnpasHocTb uenn F-CAN (HeT cBssu: 6nok ACC - 6nok ECM/PCM)
u0028(126) F-CAN Malfunction (BUS-OFF (ECM/PCM ))

HewncnpasHocTb uenn F-CAN (LUWMHA HE PABOTAET (ECM/PCM))
U0131®  F-CAN Malfunction (ECM/PCM -EPS)

HeuncnpasHocTb F-CAN (HeT cBa3un: 6nok ynpasnenms ECM/PCM-EPS)
u0122(126) F-CAN Malfunction (ECM/PCM -VSA Control Module Unit)

HeuncnpasHocTb F-CAN (HeT cBs3un: ECM/PCM - bnok ynpaBneHus-
mMoaynsaTop cuctembl VSA)
U0155(126) F-CAN Malfunction (ECM/PCM - Gauge Control Module)

HeuncnpasHocTb uenn F-CAN (HeT cBsizn: ECM/PCM — npubopHas naHenb)
U0300(131) PGM-FI System and A/T System Program Version Mismatch

HeBepHas Bepcusi NPOLUMBKX NpOrpaMmbl ynpaBreHus ABuratenem u
AKIM



